
15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00120/2021 (SRP) 
 

Às 16:22 horas do dia 15 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14431,
Pregão nº 00120/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carbonato de cálcio
Descrição Complementar: Carbonato de cálcio, composição: associado com lactogliconato de cálcio, concentração:
1g de cálcio ionizável, forma farmacêutica: pó oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:22:57 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Extrato medicinal
Descrição Complementar: Extrato medicinal, composição: harpagophytum procumbens dc, concentração: 400 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:00 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Sitagliptina
Descrição Complementar: Sitagliptina, composição: sal fosfato, concentração: 50 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:03 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4



15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 2/6

Descrição: Memantina
Descrição Complementar: Memantina, composição: sal cloridrato, concentração: 10 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4510 ,
com valor negociado a R$ 0,3400 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:02:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 0,4510, Valor Negociado: R$ 0,3400

Homologado 15/10/2021
16:23:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Metformina cloridrato
Descrição Complementar: Metformina cloridrato, composição: associada à sitagliptina, concentração: 850 mg + 50
mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:19 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Clopidogrel
Descrição Complementar: Clopidogrel, dosagem: 75 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3000 ,
com valor negociado a R$ 0,4900 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:02:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 1,3000, Valor Negociado: R$ 0,4900

Homologado 15/10/2021
16:23:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Pregabalina
Descrição Complementar: Pregabalina, concentração: 150 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 3/6

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9100 ,
com valor negociado a R$ 1,4600 e a quantidade de 2.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:02:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 1,9100, Valor Negociado: R$ 1,4600

Homologado 15/10/2021
16:23:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Piridostigmina brometo
Descrição Complementar: Piridostigmina brometo, dosagem: 60 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3465 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3400 ,
com valor negociado a R$ 0,3300 e a quantidade de 3.500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:02:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 0,3400, Valor Negociado: R$ 0,3300

Homologado 15/10/2021
16:23:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Azatioprina
Descrição Complementar: Azatioprina, concentração: 50 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:37 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Rivaroxabana
Descrição Complementar: Rivaroxabana, concentração: 20 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE , pelo melhor lance de R$
2,3600 e a quantidade de 1.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:03:02

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE, CNPJ/CPF:



15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 4/6

08.231.734/0001-93, Melhor lance: R$ 2,3600

Homologado 15/10/2021
16:23:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Metilfenidato cloridrato
Descrição Complementar: Metilfenidato cloridrato, dosagem: 54 mg, forma farmacêutica: liberação controlada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 6,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:49 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Tizanidina
Descrição Complementar: Tizanidina, dosagem: 2 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,7280 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:52 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Rasagilina
Descrição Complementar: Rasagilina, concentração: 1 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:55 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Metformina cloridrato
Descrição Complementar: Metformina cloridrato, composição: associada à dapaglifozina, concentração: 1000 mg +
10 mg, forma farmacêutica: ação prolongada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 4,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:23:58 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 15



15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 5/6

Descrição: Beclometasona dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona dipropionato, composição: associada com formoterol fumarato,
concentração: 100 mcg + 6 mcg ,dose, forma farmaceutica: pó p, inalação oral, característica adicional: frasco
doseador c, bocal aerogador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 225,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:24:01 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Trazodona cloridrato
Descrição Complementar: Trazodona cloridrato, dosagem: 50 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5800 ,
com valor negociado a R$ 0,5600 e a quantidade de 500 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:03:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 0,5800, Valor Negociado: R$ 0,5600

Homologado 15/10/2021
16:24:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Buprenorfina
Descrição Complementar: Buprenorfina, concentração: 10 mg, forma farmacêutica: adesivo transdérmico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/10/2021 16:24:07 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Zuclopentixol
Descrição Complementar: Zuclopentixol, princípio ativo: sal decanoato, dosagem: 200 mg,ml, apresentação:
injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 54,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,2700 e a quantidade de 60
Ampola 1,00 ML .

Eventos do Item



15/10/2021 16:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=983825&tipo=t 6/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/10/2021
16:03:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance:

R$ 54,2700

Homologado 15/10/2021
16:24:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


